EDITAL 002 – RETIFICAÇÃO DO EDITAL 01 DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº

010/2025

O GERENTE MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS de Sonora, Estado de Mato Grosso do

Sul, no uso de suas atribuições legais, torna público a retificação do Edital n° 01, publicado no Diário Oficial dos

Municípios n° 3827, na data de 25/04/2025, que passa a vigorar com a seguinte redação:

5.3. Prova de Títulos de caráter classificatório (caso o candidato não apresente a documentação comprobatória

dos requisitos mínimos para o cargo isso implicará na desclassificação do mesmo);

ANEXOS I - CRONOGRAMA – EDITAIS- INSCRIÇÃO, RECURSOS E PROVA DE TÍTULOS

Data  Descrição. Horário

25/04/2025  Edital 01-Abertura - Processo Seletivo Simplificado – Publicação no Diário Oficial da

Assomasul

----------------------

25/04/2025 Publicação da Portaria da Comissão do Processo Seletivo Simplificado nº 010/25 no

Diário Oficial da Assomasul.

----------------------

25/042025 a

30/04/2025

Formulário de Inscrição no link www.sonora.ms.gov.br Até às 13h

30/04/2025 Edital 02 – Retificação do Edital 01 -------------------------------------

02/05/2025 Edital 03 – Lista Preliminar de Inscritos – Publicação no Diário Oficial da Assomasul

05/05/2025 Recurso Relacionado à Lista Preliminar de Inscritos 07h30 às 13h

06/05/2025 Edital 04 – Resultado da Interposição de Recursos após Lista Preliminar -------------------------

07/05/2025 Edital 05 – Lista Final de Inscritos após Interposição de Recursos ------------------------

08/05/2025 e

09/05/2025

Prova de Títulos para todos os cargos.

Local: Gerência Municipal de Obras e Serviços Urbanos,

Rua do Cedro, nº 262, Vila Nova, Sonora – MS.

07h30 às 13h

13/05/2025 Edital 06 – Pontuação e Classificação Preliminar após Prova de Títulos ------------------------

14/05/2025 Recurso em Relação a Pontuação e Classificação Preliminar da Prova de Títulos ------------------------

15/05/2025 Edital 07 – Resultado da Interposição de Recursos após Prova de Títulos  ------------------------

16/05/2025 Edital 08 – Pontuação e Classificação Final após Prova de Títulos ------------------------

20/05/2025

Prova Prática somente para os cargos de Engenheiro, Arquiteto, Operador de

Máquina I, Operador de Máquina II e Motorista I.

Local: Gerência Municipal de Obras e Serviços Urbanos,

Rua do Cedro, n° 262, Vila Nova, Sonora – MS.

07h30

21/05/2025 Edital 09 – Resultado Preliminar da Prova Prática ---------------------------------------

22/05/2025 Recurso em Relação a Prova Prática

23/05/2025 Edital 10 – Resultado da Interposição de Recursos após Prova Prática

26/05/2025 Edital 11 – Lista Final da Prova Prática após Interposição de Recursos.

27/05/2025 Edital 12 – Pontuação e Classificação Final – Publicação no Diário Oficial da

Assomassul.

http://www.sonora.ms.gov.br/

Ficam ratificadas as demais disposições do Edital n° 01/2025 para atender a Gerência Municipal de Obras e

Serviços Urbanos.

______________________________

Paulo Sérgio Santana

Gerência Municipal de Obras e Serviços Urbanos.

Membros da Comissão:

Valdeth Dantas dos Santos;

 Antônio Carlos Alves;

Leandro Taveira Lima;

Tiago Nascimento de Oliveira;